
 
 

Реш-11-49 - О внесении изменений в решение Бисертской поселковой ТИК № 10-48.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
31 июля 2013 года  № 11/49 

п. Бисерть 

 

О внесении изменений в решение Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа  

от 30 июля № 10/48 

 

Рассмотрев документ «Свидетельство о расторжении брака», выданный 

Комитетом записи актов гражданского состояния административного 

департамента Администрации города Тюмени 17.01.2012 № 645615 

дополнительно представленный кандидатом на должность главы Бисертского 

городского округа В.Н. Пургиным в Бисертскую поселковую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа, выдвинутым Свердловским 

региональным отделением политической партии ЛДПР, Бисертская 

поселковая территориальная избирательная комиссия решила:  

 

1. Изложить решение в следующей редакции: 

 «О регистрации В.Н. Пургина выдвинутого Свердловским 

региональным отделением политической партии ЛДПР кандидатом на 

должность главы Бисертского городского округа  

на выборах 8 сентября 2013 г.» 

Проверив соответствие порядка выдвижения В.Н. Пургина, 

выдвинутого Свердловским региональным отделением политической партии 

ЛДПР кандидатом на должность главы Бисертского городского округа, на 

выборах, назначенных на 08 сентября 2013 года, требованиям Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона «О 



 

Реш-11-49 - О внесении изменений в решение Бисертской поселковой ТИК № 10-48.html 

2 

политических партиях», Избирательного кодекса Свердловской области, 

Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского округа 

установила следующее. 

При выдвижении кандидатом Пургиным В.Н. в Бисертскую 

поселковую территориальную избирательную комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа согласно справке о 

приеме-передаче документов от 22 июля 2013 года были представлены 

следующие документы: 

- сведения, заверенные подписью руководителя и печатью 

избирательного объединения, о зарегистрированных делегатах 50-ой 

конференции избирательного объединения «Свердловского регионального 

отделения политической партии ЛДПР»; 

- выписка из протокола пятидесятой конференции избирательного 

объединения «Свердловское региональное отделение политической партии 

ЛДПР» с решением о выдвижении  Пургина Виталия Николаевича 

кандидатом на должность главы Бисертского городского округа  , с наличием 

сведений о дате проведения конференции , о числе делегатов конференции, 

необходимом для принятия решения о выдвижении, протокол счетной 

комиссии об итогах голосования; 

- сведения о кандидате на должность главы Бисертского городского 

округа; 

- нотариально удостоверенная копия Свидетельства о государственной 

регистрации Свердловского регионального отделения Политической партии 

ЛДПР, выданное  Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловской области; 

- выписка из протокола пятидесятой конференции избирательного 

объединения «Свердловское региональное отделение политической партии 

ЛДПР» о назначении уполномоченных представителей избирательного 

объединения « Свердловское региональное отделение политической партии 

ЛДПР» 

- заявление кандидата о согласии баллотироваться с обязательством в 

случае его избрания прекратить деятельность несовместимую со статусом 

главы Бисертского городского округа; 

- сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, 

принадлежащем кандидату на праве собственности, о вкладах в банках, 

ценных бумагах; 

- сведения  о принадлежащем кандидату недвижимом имуществе, 

находящемся за пределами территории Российской Федерации, об 

источниках  получения средств, за счет которых приобретено указанное 

имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами 

территории Российской Федерации кандидата и сведения о своих расходах 

по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев уставных капиталах организацией) совершенной в течении последних 



 

Реш-11-49 - О внесении изменений в решение Бисертской поселковой ТИК № 10-48.html 

3 

трех лет, если сумма сделки превышает общих доход кандидата и его 

супруги за  три последних года, предшествующих совершению сделки и об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка; 

- копия паспорта кандидата; 

- копия документа об образовании кандидата, подтверждающая 

сведения, указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться; 

- справка с места работы кандидата, подтверждающая сведения о 

занимаемой должности кандидата; 

- справка от Свердловского регионального отделения политической 

партии ЛДПР о принадлежности кандидата  к политической партии и статусе 

кандидата. 

Для регистрации кандидата Пургина В.Н. в Бисертскую поселковую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа 24 июля 2013 года представлены: 

-сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате на должность 

главы Бисертского городского округа, ранее представленных в Бисертскую 

поселковую территориальную комиссию для уведомления о выдвижении; 

первый финансовый отчет вместе с банковской выпиской со специального 

избирательного счета об остатке денежных средств, заверенной 

Свердловским отделением  № 7003 ОАО «СБЕРБАНК  РОССИИ»; 

-уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

 Информации из Управления Федеральной миграционной службы по 

Тюменской области , Федеральной налоговой службы России по Тюменской 

области , ГУ МВД России по Тюменской области , Управления ГИБДД по 

Тюменской области , Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области , Филиала 

Екатеринбурского ОАО «Альфа-Банк», Тюменского государственного 

архитектурно-строительного университета  пока не поступило. 

В соответствии со статьями 25, 26, 43-45, 47, 51-53 Избирательного 

кодекса Свердловской области Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа решила: 

1. Зарегистрировать Пургина Виталия Николаевича, 13 июля 1974 года 

рождения, работающего директором ООО «Прогресс» кандидатом на 

должность главы Бисертского городского округа (дата регистрации 31 июля 

2013 года, время регистрации 18 час. 30 мин.). 

2. Включить сведения о кандидате Пургине Виталии Николаевиче в 

текст избирательного бюллетеня для голосования по выборам главы 

Бисертского городского округа и в информационный плакат о 

зарегистрированных кандидатах. 

3. Выдать Пургину Виталию Николаевичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата № 3 установленного образца. 



 

Реш-11-49 - О внесении изменений в решение Бисертской поселковой ТИК № 10-48.html 

4 

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом В.Н. 

Пургиным. 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, Пургину В.Н., опубликовать в газете Бисертские 

Вести и разместить на официальном сайте Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Гашкову Е.Н.». 

 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, Пургину В.Н., опубликовать в газете Бисертские 

Вести и разместить на официальном сайте Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Гашкову Е.Н. 

 

 

Председатель комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии 

 

 Е.Н. Гашкова 

 


